Urk. 41.

Johann von Adensen verkauft der Kirche zu Bülkinghausen den Zehnten

in „Verdeffen“ und resignirt denselben seinem Lehnherrn, dem Bischofe Sigfried zu Hildesheim. Hildesheim, 15. Juli 1289.

(Vergl. Urf. vom 1. Mai 1289.)

Nos Johannes dictus de Adenoys Omnibus quibus prefens scriptum exhibitum fuerit notum esse cupimus quod de (*consensu*) heredum nostrorum vendidimus ecclesie sanctemonialium in Wlunkhusen. Decimam in verdeffen pro . . . ginta marcis bremenfis argenti. et in manus venerabilis domini nostri Sifridij Hildensemensis ecclesie episcopi resignauimus. a quo (*iure*) feodali posside(*ramus*) predictae ecclesie in Wlunkhusen iure proprietario, perpetuo possidendam. Testes huius venditionis sunt. Arnoldus decanus. bernardus scolasticus. Johannes celerarius. Johannes then canonicj hildensemenses. Ecbertus camerarius. Ernestus pincerna. Johannes de Wluinge. Conradus Ludoldus de eferete Basilius de rutenbergh. Albertus bok Lukemannus de geynhusen milites. Arnoldus bok Ernestus frater suus. Bodo de aulica hermannus bok. her. de ger fen et alii quam plures. Vt autem hec rata permaneant sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum et (*actum*) Hildensem, anno dominice incarnationis. M(CC).LXXXIX. Idus Julii.

Stempel abgefallen.

Urf. 42.

Bischof Sigfried zu Hildesheim schenkt mit Zustimmung seines Capitels dem Kloster Wülffinghausen das Obereigenthum des vom Edelherrn Johann von Abensen ihm resignirten Zehnten zu „Verdeffen“. Hildesheim, 15. Juli 1289.

(Vergl. die vorhergehende Urf. vom 15. Juli 1289.)

In nomine domini amen. Sifridus de j gratia Hildensemensis Ecclesie Episcopus, Omnibus in perpetuum. Officij nostri debitum exigit, et requirit, vt Commodo, et quietj, et vtilitati nostrorum Subditorum pro nostro posse et viribus intendamus. Igitur Notum esse volumus tam presentibus quam futuris quod de consensu et beneplacito nostri Capituli pro salute et remedio anime nostre et spe retributionis eterne proprietauimus Monasterio sancte Marie in Vuluinhusen et Sanctimonialibus ibidem Decimam in Verdeffen quam dominus Johannes de adenoys nobilis a nobis in pheedo tenuerat resignatione libera accepta ab eodem. Vt autem hec nostra proprietas predicto Monasterio facta perpetuis temporibus firma permaneant presentem literam, Sigillif nostro, et nostri Capituli fecimus communiri. Testes sunt Johannes maior prepositus, arnoldus Decanus Wiradus montif prepositus. Geveh. prepositus sancte Crucis Bernardus Scolasticus, Johannes Cellerarius Canonici. hildensemenses. Ecbertus Camerariuf, Ernestus pincerna, Sifridus de Rutenberg, albertus Bok, militef. Hermannus et arnoldus Bok, famuli et alii quam plures. Datum Hildensem anno domini Millefimo CC.LXXX. IX Idus Julij.

Stempel abgefallen.

Urf. 43.

Erzbischof Bonaventura zu Ragusa und vierzehn mit ihm genannte Bischöfe ver-

Sprechen allen denjenigen, welche an bestimmten Festtagen die Kirche des Benedictiner-Klosters Wülfighausen besuchen, ihr etwas schenken oder vermachen einen vierzigstägigen Ablass. Rom, 1295.

Uniuersis sancte matris Ecclesie filijs ad quos presentes littere peruenerint. Nos dei gratia Bonauentura Ragusinus Archiepiscopus, Petrus stangnj et Curzule Andreas Liddensis, Aymardus Lucerie Azo Caferterensis, Ciprianus Bonensis, frater Michael Albanienfis, frater daniel laquedonienfis, franciscus fanensis, perronus Larinenfis. Romanus Croenfis, Lambertus veglenfis, Paulus Melfectensis, Hubertus feretranus et frater Jacobus Acornensis Episcopi. Salutem et sinceram in domino karitatem. Ad diuine laudis obsequium, basilice omnium sanctorum in tytulum eriguntur, ut in eis que domus oracionis existunt, suffragia beatorum agminum implorentur, quorum presidijs, christi fideles eterne felicitatis premia consequantur. Terrestris quidem Ecclesia, celestis mansionis edificium representat, et in hac exhiberi debet obsequium, quo ad illam mansionem, per feliciorum ascensum possit aditus preparari. Cupientes igitur ut Ecclesia Monasterij monialium de Wuluenchusen, ordinis sancti Benedicti, Hildensemensis diocesis, pia deuotione uisitetur, et a christi populo iugiter veneretur. Omnibus uere penitentibus et confessis, qui ad Ecclesiam dicti Monasterij in festis infranotatis. Videlicet Natiuitatis domini Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, et in quatuor festiuitatibus beate et gloriose uirginis marie, et festo omnium sanctorum, in die Parasceue, in festis inuencionis, et exaltacionis sancte crucis; sancti Michaelis archangeli, sanctorum Iohannis baptiste, et Euangeliste, in festo sanctorum, Petri et Pauli, et omnium apostolorum. beatorum, Lauroncij et Blasij martyrum, sanctorum Nicholay, et martini confessorum, beatarum Katerine et Margarete uirginum. sanctorum Augustini Benedicti et Bernardi confessorum, et in dedicacione ipsius, et omnium altarium ibidem constructorum, et precipue in festis illorum sanctorum, ad quorum laudem et honorem predicta ecclesia constructa existit, et per septimanam reuerende passionis domini, usque ad octauas pasche, et per octauas predictorum festorum, octauas habentium, causa deuocionis acceperint, seu ibidem diuinum officium in festis audierint prelibatis, uel qui ad fabricam luminaria, ornamenta, seu aliqua necessaria ipsius ecclesie, manus porrexerint adiutrices. uel in ultimis uoluntatibus quicquam facultatum suarum legauerint, seu dederint ecclesie prelibate. Nos de omnipotentis dei misericordia, beateque semper uirginis Marie, beatorum. Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi. Quilibet nostrum quadraginta dies de penitencia Sibi iniunctis dummodo consensus diocesani ad id acceperit, misericorditer in domino relaxamus. In cuius rei testimonium presentibus Sigilla nostra duximus Singillatim apponenda. Datum Rome, apud sanctum Petrum. Anno domini Millesimo ducesimo LXXX. quinto, Pontificatus domini Bonifacii pape Octauj Anno Primo.

Zunfzehn wopferhaltene Siegel in rothem Wachs an roth und gelb seidenen Schnüren.

Urk. 44.

Johann von Wensen ¹⁾ schenkt unter Zustimmung seiner Eöhne Friedrich Canonicus zu Hildesheim und Johann, wie auch Gerhard's des Jüngern,

¹⁾ S. Wülfighausen Note I zur Urk. 82.

Junfers von Hallermund ²⁾, und seiner Töchter Adelheid, Gisla, Gertrud und Margarethe, ehemals Canonissin zu Gandersheim, dem Convente zu Bülfinghauseu zwei und eine halbe Hufe zu „Harboldessen“ ³⁾ nebst der Vogtei. Elbagen, 1297.

In nomine domini amen. Johannes nobilis de adenoys, Omnibus in perpetuum, Ne Res geste a memoriis euanescent, poni solent in lingua testium, aut scripture testimonio perhennari. Nouerint igitur tam presentes quam moderni. quod nos de consensu filiorum nostrorum Fridericj videlicet Canonici Ecclesie hildensemensis, et Johannis, Gherardi etiam junioris domicelli de halremunt Nec nou filiarum nostrarum alheydis, Gisle et Gertrudis. et Margarete quondam Canonice in Gandersem et aliorum heredum nostrorum quorum consensus in istis erat non inmerito Requiritus, duos manfos et dimidium fitos in harboldesen, quos hermannus dictus Seenehals a nobis in pheedo tenuit, Post liberam ipsius et heredum suorum Resignacionem, Conuentuj Sanctimonialium in Wlvinghusen, in proprium dedimus libere et solute, Cum omnj vsufructu, et attinencijs, pratis, areis, aquis, pascuis, siluis, cultis pariter et colendis cum aduocacia quoque ad nos pertinente, et cum omnibus alijs attinentijs eorundem, jure perpetuo possidendos, vt autem hec nostra donatio rata et inuiolabilis perseueret et ne aliquam Super hijs calumniam ab aliquibus in posterum paciatur, Ne quod etiam dubium futuris temporibus super hijs valeat suborirj, Presentem literam Super hijs confectam et conscriptam, Sigillis prefatorum in Euidens testimonium fecimus communiturj. Huius rej testes sunt et presentes fuerunt Johannes de Rodhen ⁴⁾ Canonicus Ecclesie hildensemensis Gherardus prepositus Sororum sancte Marie Mag(dalene ciui)tatis eiusdem, Hildebrandus plebanus in biscopinche(ro)dh(en) Theodolfus viceplebanus in Eldageffen, Ernestus pincerna albertus dicti Boc. Boldeuinus in Stenberghe, Johannes de Gheyghusen Milites, hermannus Boc. Johannes et thedericus fratres dicti de Wlvinghe, Albertus et Fridericus et hinricus fratres dicti de Geyghhusen Otto et Borchardus frater dicti Gripen Johannes de Molendino, famulj. et alij quam plures fide dignj. Datum et actum Eldageffen, anno dominj M.CC.XC. VII.

Siegel des Johann von Adensen abgefallen. Siegel des Domherrn Friedrich von Adensen und des Grafen Gerhard junior von Hallermund vorhanden.